墨田区訪問介護事業者連絡会

第 65 回 実行委員会議事録

日 時 平成 28 年 11月 17日（木 18：30 ～20：00

場 所 墨田区役所 131号会議室

司 会 前田 書 記 伊丹

出席委員 柳沢・青柳・小谷・前田・光武・安ヶ平・北山・伊丹

墨田区 川添氏

会議内容

□ 来年の連絡会実施場所の変更について

平成 29 年 11 月 21 日は 31 会議室を確保しているが、その日は課税課の書類（個人情報有）

があるので、場所の変更を行う。

→ラック墨田に変更

□ 介護のおしごと合同説明会について（12 月 14 日）

  23 社参加予定

当日の講演：小谷氏 テーマ「 訪問介護の醍醐味 その方の生活を知り寄り添う介護 」

□ 介護フェアについて

お手伝いしてくれた方に、グルメ券を渡す（購入：越川）

※次回より、購入などに直結するチラシ（おせち･オムツなど）はＮＧする旨を

事前に記入しておく（あったら、撤去する旨も書く）

□ 新年会について

平成 29 年 1 月 13 日 19：00「からかさ（小村井駅そば）」で行なう。（予約：安ヶ平）

会費：5,000 円（1,000 円は連絡会で補助）

お知らせのＦＡＸは、 12 月 5 日頃（ＦＡＸ：光武）

締め切り 12 月 16 日

※川添氏が参加できるかは次回まで確認

□ 平成 29 年２月 23 日 研修は「認知症をテーマ」にする

事例検討を 1個用意（安ヶ平）

そのテーマに沿って、グループディスカッションを実施する

当日は、栗林課長の挨拶をお願いする。

次回開催予定

平成 28年 12月 20日（火）18：30集合 場所： 31会議室